B:\Im.\ DO C:\R '. \S •

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

a/ácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDAÇÃO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

~c2E~!P~23 O Requerimento

~
D Indicação Nº. 037/2023

Ass.: X Moção

Autor: Vereador - W ANDERLI VILELA DOS SANTOS (SECRETA BIKE) - PSB.

Senhor Presidente,

lndico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e
eliberações do Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE APLAUSOS e

<i:ONGRA TULAÇÕES, ao Repórter Sr. ALESSANDRO EVERALDO BOSSI
(ALESSANDRO VIANA) por suas contribuições com trabalhos de reportagens em Barra do
Garças.

JUSTIFICATIVA: A presente moção é fruto do reconhecimento desta Casa
Legislativa, em observar, reconhecer e valorizar o trabalho profissional de repórter, no
município de Barra do Garças, no desenvolvimento de suas atribuições de forma exemplar. Por
tais motivos apresento esta homenagem como forma de gratidão e reconhecimento a este
profissional. A ele, os nossos mais sinceros cumprimentos.

de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, em 19 de maio

Aprovado por Unanimidade
de vereadores presentes
em sessão ordinária do
Dia ~/ o..5 1-Z.>

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br -fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

camara@barradogarcas.mt.leg.br / gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br